Договор на оказание консультационных и технических услуг по комплектованию документов для отправки в «Главэкспертцентр»

г. Владивосток							«___»__________20__г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владивостокский государственный университет экономики и сервиса», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Департамента международной и культурной деятельности Семина Петра Леонидовича, действующего на основании доверенности № 50 от 05.03.2018г., с одной стороны, и ____________________________________________________,именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется оказать Заказчику консультационные и технические услуги по оформлению документов для прохождения процедуры признания (получения подтверждения значимости (уровня) полученных в иностранном государстве образования и (или) квалификации с предоставлением их обладателю академических, профессиональных и (или) иных прав образование) в  Федеральном государственном бюджетном учреждении «Главэкспертцентр» (далее – «Главэкспертцентр») в целях, а дальнейшего поступления на образовательные программы ВГУЭС, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Место оказания услуг: г. Владивосток, ул. Гоголя 41, ауд. 3404, система «Главэкспертцентр», сайт www.nic.gov.ru .
2. Обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1 Сделать сканированную копию следующих документов Заказчика:
- Оригинал документа об образовании и приложение к нему;
- Копия документа об образовании и приложения к нему (если текст документа и оттиск печати полностью дублируется на русский язык – заверенная нотариусом копия; если текст документа и (или) оттиск печати составлен на иностранном языке – заверенный нотариусом перевод документа об образовании);
- Документ и копия документа удостоверяющего личность (если паспорт с полным дублированием на русском языке (нужны страницы с личными данными, фотографией,  органом, выдавшим и датой выдачи, местом жительства) – ксерокопия; если документ составлен на иностранном языке – заверенный нотариусом перевод паспорта (или перевод оттиска печати, если весь остальной текст составлен на русском языке) с подшитой копией оригинала);
- Иные документы, необходимые для предоставления по требованию «Главэкспертцентр» в качестве подтверждения своей подготовки.
2.1.2. Зарегистрировать Заказчика в системе «Главэкспертцентра», посредством создания Личного кабинета.
2.1.3. Оказать помощь в заполнении анкеты в системе «Главэкпертцентра».
2.1.4. Оказать помощь при загрузке сканированных копий документов, указанных в п. 2.1.1.  в систему «Главэкспертцентра».
2.1.5. Отслеживать статус документов в системе «Главэкспертцентра» до смены статуса на «Готовность документов к отправке».
2.1.6. Внести исправления в анкету, в случае, если в системе изменится статус на «Заявление содержит ошибки».
2.1.7. При смене статуса на «Готовность документов к отправке», предоставить Заказчику данные для входа в личный кабинет (логин, пароль) для дальнейшей самостоятельной работы в системе «Главэкспертцентра».
2.1.8. Оказать услугу в течение 5 рабочих дней после поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
2.2 Заказчик обязан:
2.2.1 Оплатить услуги исполнителя в соответствии с п.3 настоящего Договора.
2.2.2 Предоставить полный пакет документов, согласно п. 2.1.1., необходимый для надлежащего оказания услуг по настоящему Договору.
2.2.3. Самостоятельно подготовить пакет документов, согласно п. 2.1.1. для отправки в «Главэкспертцентр» посредством почтового отправления или курьерской службой за свой счет.
2.2.4. Самостоятельно оплатить государственную пошлину в «Главэкспертцентр».
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1 Стоимость услуг по настоящему договору составляет 2500 рублей (две тысячи пятьсот рублей).
3.2 Оплата услуг осуществляется посредством перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в течение 3 дней после заключения Договора.
3.3 В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, средства подлежат возврату за вычетом расходов, понесенных Исполнителем в рамках оказания услуг по настоящему Договору.
4. Прочие условия
4.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящего Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательство РФ.
4.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют равноценную юридическую силу.
5. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
ФГБОУ ВО «Владивостокский государственный университет экономики и сервиса»
ИНН 2536017137/ КПП 253601001
УФК по Приморскому краю
(ВГУЭС л/с 20206U82120)
Расчетный счет: 40501810205072000002
Дальневосточное ГУ Банка России
БИК 040507001  ОКТМО 05701000
КБК 00000000000000000130

Директор Департамента международной и культурной деятельности
_________________/  П.Л. Семин

	Заказчик:
ФИО______________________________________________________________________
Адрес проживания_____________________
______________________________________
______________________________________
Паспорт серия_________№______________
Выдан________________________________
______________________________________

____________/___________________(ФИО)